转发《关于开展第十二届（2010年）全国职业教育优秀论文评选活动的通知》的通知
院属各单位：
根据湖南省职业教育与成人教育学会通知要求，现将《关于开展第十二届（2010年）全国职业教育优秀论文评选活动的通知》（教职所〔2010〕8号）转发给各单位，请认真组织教师参加全国职业教育优秀论文评选活动，有关事项通知如下：

1、参评论文范围、内容和形式等具体要求严格按照《关于开展第十二届（2010年）全国职业教育优秀论文评选活动的通知》执行。

2、请于6月20日前将参评论文纸质稿一式三份（包括论文和论文参评表）和论文电子稿送交科技产业处,联系电话6368226。
3、每篇论文需交纳评审费160元。

4、本通知及相关附件，可在“永州职业技术学院网站”（http://www.hnyzzy.com），“职教新干线”（http://www.nwvoe.com）或“中国职业教育与成人教育网”（http://www.cvae.edu.cn）下载。
科技产业处
2010年6月7日
附件1：关于开展第十二届（2010年）全国职业教育优秀论文评选活动的通知
附件2：《第十二届（2010年）全国职业教育优秀论文评选推荐参评论文汇总表
附件1：

关于开展第十二届（2010年）
全国职业教育优秀论文评选活动的通知

教职所〔2010〕8号

各地各级职业教育研究机构，中国职业技术教育学会各地方学会、行业协会，学会各分支机构和内设机构，各地各级职业教育教研机构，各有关职业院校：

即将实施的《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》，对我国未来一个时期职业教育的改革和发展具有重大意义。为做好《规划纲要》的实施工作，促进职业教育理论研究、办学经验总结、教育教学改革创新，切实提高教育质量，推动职业教育的科学发展，教育部职业技术教育中心研究所、中国职业技术教育学会和《中国职业技术教育》杂志社联合开展第十二届（2010年）全国职业教育优秀论文评选活动。本活动由《中国职业技术教育》杂志社负责具体工作。具体要求如下：

一、征文内容

论文应立足科学发展、促进社会和谐，本着求真务实、与时俱进的精神，紧密围绕职业教育实现"保证规模、调整结构、加强管理、提高质量"等内容撰写。论文主题可自行确定。参考选题如下：

1．全面贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要》，坚持以服务为宗旨、以就业为导向，以职业教育能力提升和制度建设为重点，巩固发展成果，推动改革创新，加强内涵建设，着力提高质量，加快构建支撑职成教科学发展的政策、制度和长效工作机制，为构建和谐社会服务。中等职业教育要注意围绕《中等职业教育改革创新行动计划（2010-2012）》开展研究，坚持职业教育的公益性、基础性和体系性。

2．加强职业教育基础能力和制度建设，围绕做好《职业教育法》修订工作、加强职业教育实训基地建设等工作，开展政策和学校管理制度、项目实施方案等的研究。

3．深化职业教育教学改革，以改革引路，全面提高教育教学质量。开展完善专业管理，制订专业设置标准，开发教学指导方案，开展国家级示范专业点建设，促进专业建设规范化，推进教材改革创新，组织开发创新示范教材等方面的研究与实践。

4．充分发挥行业企业在职业教育改革发展中的作用，同步推进教产合作与校企一体合作办学，建立健全职教改革创新的新机制。

5．发展农村职业教育，围绕农村职业教育改革，开展加强涉农专业建设，加强农村劳动力培训，促进民族地区、西部地区职业教育发展的理论和实践研究工作。

6．职业教育学生资助、涉农专业和农村家庭经济困难学生免费中等职业教育；中等职业教育的理论和实践；促进教育公平。

7．加强师资队伍建设，围绕加强师资培养培训基地、双师型教师、兼职教师建设的理论、制度和政策措施等开展研究及实践经验总结，切实提高教师队伍整体素质。

8．开展职业生涯规划指导，创业教育，学生德育工作；招生与就业改革，落实职业资格证书制度；职前教育与职后培训相结合，开展再就业培训等。

9．中外职教比较研究，职教体系、体制、机制比较研究；学习和借鉴国外的经验，引进和运用国外优质教育资源，中外合作办学等。

尤其欢迎就职业教育的全局战略发展和整体改革、当前职业教育的热点或难点问题，撰写具有一定深度和新思路、新见解、新举措的论文。

二、征文要求

1．每篇论文限选某一具体专题进行深入论述，要求主题明确、重点突出、论点清晰、论据充分，有必要的事实、数据或典型案例，有较强的说服力，有借鉴或推广价值。

2．论文结构：标题，作者，学校，内容摘要，关键词，正文和参考文献。

3．论文字数一般应在4 000左右，以6 000字为限，并请在文尾注明字数。

三、有关事宜

1. 由国内有关专家组成评审委员会开展初评和复评，根据论文水平评出一、二等奖和优秀奖，颁发由主办单位盖章的第十二届（2010年）全国职业教育优秀论文获奖证书。获得一等、二等奖的全部论文编辑出版第十二届（2010年）全国职业教育优秀论文集。

2．请各地各级职业教育研究机构，中国职业技术教育学会各地方学会、行业协会，学会各分支机构和内设机构，各地职教教研机构转发此文并认真组织实施。主办单位将对组织工作卓有成效的部门和院校颁发组织奖。

3．本次论文评选活动的截稿日期为2010年6月30日，以当地邮戳为准。10月31日前公布获奖名单并寄发获奖证书，详情见教育部网站（www.moe.edu.cn）、中国职业教育与成人教育网（www.cvae.edu.cn）、中国职业技术教育网（学会网）（www.chinazy.org）、中国高职高专教育网（www.tech.net.cn）、中等职业教育教学资源网(sv.hep.com.cn)。

4. 每篇论文需交纳评审费160元。评审费汇票复印件与征文（一式三份）一并寄至《中国职业技术教育》杂志社（请务必在信封上注明"征文"字样），文章电子版发送至信箱cvatezw@163.com。《中国职业技术教育》杂志理事单位可免费推荐3篇论文参评（请理事成员签字并加盖公章）。

另注：除已参加过以往历届全国职业教育优秀论文评选的文章外，任何论文凡符合上述要求皆可参评，无论其曾发表与否。

邮局汇款：北京市朝阳区惠新东街4号富盛大厦19层

《中国职业技术教育》杂志社

邮编：100029（请在汇款附言中注明"征文"字样）。

银行汇款：北京银行营业部 户名：《中国职业技术教育》编辑部

账号：01090520500120112002342（请在汇款附言中注明"征文"字样）

咨询电话：（010）58556724（带传真）

 教育部职业技术教育中心研究所 中国职业技术教育学会

  《中国职业技术教育》编辑部

 二○一○年四月十四日

附件2：
第十二届（2010年）全国职业教育优秀论文评选推荐

参评论文汇总表

推荐单位                  （盖章）联系人
联系电话                   报送日期2010年   月   日
	编号
	论文题目
	作者姓名
	作者单位
	备注